
Dále uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato 
Rámcová dohoda na dodávku softwaru 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ“), tuto rámcovou dohodu (dále jen „Dohoda“), mezi:  

Caleum a.s. 
lČ:  28351363 
DlČ:   CZ28351363 
se sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4 – Nusle 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 18559 
Zastoupená: xxxxx, předsedou představenstva 
dále jen jako „Dodavatel" na straně jedné 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
IČ:  60461373 
DlČ:   CZ60461373 
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 
zastoupená: xxxxx, rektor 
dále jen jako „Zákazník" na straně druhé 

Dodavatel a Zákazník budou pro účely této Dohody společně dále označováni jen jako „Smluvní strany", 
každý z nich jednotlivě bez bližšího rozlišení pak jen jako „Smluvní strana". 

I. Předmět Dohody
1.1. Dodavatel se touto Dohodou zavazuje dodat Zákazníkovi plnění (softwarové produkty, zejména 

pak licence a související služby) specifikované v Příloze č. 1 tvořící nedílnou součást této Dohody 
(dodávaný software i související služby dále jen „Software") a zajistit, že Zákazník získá v rámci 
dodávky softwarových produktů možnost nabýt licenci opravňující jej k užívání software. 

1.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat Zákazníkovi k softwarovým produktům technickou podporu v 
českém jazyce. 

1.3. Zákazník se zavazuje zaplatit Dodavateli za realizovanou dodávku Software kupní cenu za 
podmínek sjednaných v této Dohodě. 

1.4. Zákazník požaduje dodání Software dle této Dohody v předpokládaném rozsahu stanoveném 
v příloze č. 1. Předpokládaný rozsah je pouze orientační, Zákazník si vyhrazuje právo čerpat 
plnění vyplývající z této Dohody podle svých individuálních potřeb. Dodávky budou poskytovány 
Zákazníkovi po dobu trvání rámcové Dohody, na základě dílčích výzev k plnění – objednávek, 
dále popsaných. 

1.5. Dodavatel se zavazuje plnění dle této Dohody poskytovat bez zbytečného prodlení a ve lhůtách 
stanovených v dílčích výzvách k plnění - objednávkách, nedohodnou-li se osoby oprávněné 
písemně jinak. 

1.6. Užívání Softwaru se řídí licenčními podmínkami výrobce. 



II. Dodání Software
2.1. Každou jednotlivou veřejnou zakázkou se rozumí veřejná zakázka zadávaná na základě této 

Dohody, jejímž předmětem je poskytování Software dle této Dohody (zajištění jednotlivých licencí 
nebo služeb). V každé jednotlivé zakázce bude Zákazníkem blíže potvrzen a specifikován 
poptávaný Software (tzn. množství a druh jednotlivých licencí, resp. požadovaná služba). 

2.2. Jednotlivá plnění budou zadávána nepravidelně podle potřeb Zákazníka a budou vždy co do 
druhu a množství specifikována v písemné objednávce Zákazníka, učiněné elektronicky, jež je 
návrhem na uzavření dílčí Dohody. Počet objednávek je po dobu trvání Dohody neomezený.  

2.3. V rámci jednotlivých veřejných zakázek je Dodavatel povinen nabídnout alespoň takové 
podmínky, které byly uvedeny při podání nabídky v rámci zadávacího řízení, které předcházelo 
uzavření této Dohody.  

2.4. Plnění služeb bude realizováno na základě dílčích objednávek ze strany Zákazníka (e-mail, 
datová zpráva), které jsou výzvou k poskytnutí plnění a které budou obsahovat požadovaný 
předmět dílčího plnění (Software). Objednávky budou ze strany Dodavatele potvrzeny (e-mail, 
datová zpráva) nejdéle do 3 kalendářních dní od jejich obdržení.  Každá dílčí objednávka bude 
uzavřena okamžikem potvrzení přijetí objednávky ze strany Dodavatele a nabude účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
účinném znění, pokud bude její uveřejnění vyžadováno tímto zákonem, jinak nabývá účinnosti 
okamžikem přijetí objednávky ze strany Dodavatele. 

2.5. Dodavatel je oprávněn dodat Software ve formě rozmnoženiny počítačového programu, tzn. 
zachycený na hmotném nosiči nebo prostřednictvím dálkového elektronického přenosu nebo 
dálkového elektronického přístupu nebo stažením Zákazníkem. V takovém případě se má za to, 
že Software byl dodán okamžikem, kdy Zákazník nabyl prostřednictvím dálkového zpřístupnění 
možnost Software užívat (tzn. kdy se do jeho dispozice dostaly přístupové údaje nebo sám 
Software). 

2.6. Spolu s dodávkou Software se Dodavatel zavazuje Zákazníkovi předat veškeré doklady, které se 
Software a jeho dodávkou souvisí, ať už v podobě listinné nebo elektronické (jde zejména o 
uživatelské příručky a další materiály na jakémkoli médiu které tvoří příslušenství Software a 
popisují, vysvětlují nebo pomáhají při využívání Software). 

2.7. Software bude Dodavateli dodán ve lhůtě mezi Smluvními stranami dohodnuté. V případě 
absence výslovné dohody o termínu dodání bude Software dodán bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 kalendářních dnů ode dne uzavření příslušné veřejné zakázky na základě 
této Dohody. 

2.8. Místem plnění této Dohody je sídlo Zákazníka na adrese Technická 1905/5, 166 28 Praha 6. 
2.9. Dodání Software je Zákazník povinen Dodavateli při převzetí potvrdit. Při dodávce je Dodavatel 

povinen prokázat bezchybnost, kompletnost a způsobilost dodávky. V případě, že Dodavatel tuto 
povinnost nesplní, je Zákazník oprávněn dodávku odmítnout. 

III. 
Cena za dodávku Software, platební podmínky 

3.1. Cena za dodávku Software se bude určovat podle nabídky, která tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou 
součást této Dohody. Ceny uvedené v nabídce jsou stanoveny jako maximálně přípustné a 
nepřekročitelné, resp. cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 



týkajících se DPH. Cena zahrnuje náklady Dodavatele spojené s dodávkou a administrativní 
náklady. 

3.2. Cena za dodávku Software pro celé předplatné období bude Zákazníkem hrazena v EUR na 
základě daňového dokladu - faktury. Faktura bude vystavena podle počtu poskytnutých licencí či 
poskytnutých doplňkových služeb, a to až po splnění dodávky Dodavatelem v souladu s čl. II této 
Dohody (tedy po předání Software včetně všech dokladů k Software či po dodání služby).  

3.3. Cena za Software objednaný v průběhu běžícího předplatného bude stanovena jako násobek 
částky za 1 měsíc krát počet měsíců zbývajících v daném předplatném období. 

3.4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od data jejího doručení Zákazníkovi. Zaplacením účtované 
částky se rozumí den jejího odeslání na účet Dodavatele. Daňové doklady - faktury vystavené 
Dodavatelem podle této Dohody budou v souladu s příslušnými právními předpisy České 
republiky obsahovat zejména tyto údaje: 

(i) obchodní firmu/název a sídlo Zákazníka
(ii) daňové identifikační číslo Zákazníka
(iii) obchodní firmu/název a sídlo Zákazníka
(iv) daňové identifikační číslo Zákazníka
(v) evidenční číslo daňového dokladu
(vi) rozsah a předmět plnění,
(vii) datum vystavení daňového dokladu,
(viii) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve,
pokud se liší od data vystavení daňového dokladu,

(ix) cena plnění.
3.5. Pokud daňový doklad – faktura nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami 

stanovenými Dohodou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti nebo nebude-li 
doručena Zákazníkovi do termínu uvedeného výše, je Zákazník oprávněn daňový doklad - fakturu 
Dodavateli vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně vystavenou, k doplnění, resp. novému vystavení 
ve lhůtě 5 pracovních dnů od data jejího doručení Zákazníkovi. V takovém případě Zákazník není 
v prodlení s úhradou ceny nebo její části a Dodavatel vystaví opravenou fakturu s novou, 
shodnou lhůtou splatnosti, která začne plynout dnem doručení opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu – faktury Zákazníkovi.  

3.6. Fakturační údaje Zákazníka jsou uvedeny v záhlaví této Dohody. 
3.7. Dodavatel je povinen Zákazníkovi zaslat na emailovou adresu xxxxx@xxxxx 

elektronickou verzi faktury ve formátu.pdf a následně zaslat originál faktury poštou na adresu 
Zákazníka uvedenou v článku č 1. této Dohody 

3.8. Dodavatel prohlašuje, že v článku 1. této Dohody uvedl svůj bankovní účet, který je uveřejněn 
v Registru plátců DPH. Toto ustanovení se nevztahuje na osoby, které nemají povinnost podat 
přihlášku k registraci podle zákona o DPH. 

IV. Doba trvání Dohody 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda se sjednává na dobu 3 let počínaje dnem nabytí 

účinnosti této Dohody, nebo do vyčerpání částky 76.470 EUR bez DPH, podle toho, která 
skutečnost nastane dříve. 

4.2. Tuto Dohodu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Dohody z 
důvodů stanovených v zákoně nebo v Dohodě. 



4.3. Zákazník je dále oprávněn od Dohody odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá z 
níže uvedených skutečností: 
4.3.1. Dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených Dodavateli Dohodou, 
4.3.2. proti Dodavateli bude vedeno insolvenční řízení, 
4.3.3. dojde-li k naplnění skutečností uvedených v § 223 odst. 2  ZZVZ. 

4.4. Dodavatel je oprávněn od Dohody odstoupit v případě podstatného porušení Dohody 
Zákazníkem. Za podstatné porušení Dohody se považuje nezaplacení Ceny plnění v termínu 
stanoveném touto Dohodou, ač Dodavatel Zákazníka na toto porušení písemně upozornil a 
poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému splnění této povinnosti. 

4.5. Zanikne-li předčasně Dohoda, řídí se další užívání Software licenčními podmínkami výrobce. 
4.6. Zákazník není povinen poptávat Software na základě této Dohody. 

V. Závazek Dodavatele
5.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Zákazníkovi veškerou součinnost k tomu, aby Zákazník mohl 

dostát všem svým povinnostem, které mu vyplývají ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. Zajištění závazku
5.2. V případě prodlení Dodavatele se sjednaným dílčím termínem poskytnutí Software dle dílčí 

objednávky – výzvy k plnění, zaplatí Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 50 EUR za každý i 
započatý den prodlení, a za každý případ samostatně.  

5.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Zákazníka na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

5.4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování 
příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní 
pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování 
smluvní pokuty. 

5.5. Smluvní pokuty je Zákazník oprávněn započíst proti pohledávce Dodavatele na úhradu ceny za 
poskytnutý Software. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato Dohoda je vyhotovena v českém jazyce. Přílohu této Dohody tvoří: Příloha č. 1 – Položková 
nabídka Software/služeb. 

6.2. Tato Dohoda a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České 
republiky, zejména ObčZ. 

6.3. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během jednání 
nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud. 

6.4. Dohodu lze měnit a doplňovat, pokud v ní samotné není uvedeno jinak, po vzájemné dohodě 
smluvních stran výhradně formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, které obsahují 
dohodu stran o celém textu Dohody a které jsou podepsány zástupci smluvních stran oprávněnými 
k takovým jednáním. Dodatky se po podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí 
této Dohody. Ke změně Dohody učiněné jinou než sjednanou formou se nepřihlíží.  



6.5. Zákazník je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, aby Dohoda byla
uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
Dohody prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí Zákazník.

6.6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění. 

6.7. Ukáže-li se některé z ustanovení této Dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení Dohody obdobně podle § 576 ObčZ. 

6.8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato Dohoda vyvolává právní následky, které jsou v ní 
samotné vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné právní 
následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah založený touto 
Dohodou použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecně, anebo v daném odvětví 
a zavedené praxe stran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

6.9. Dodavatel se za podmínek stanovených touto Dohodou zavazuje: 
archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této Dohody a umožnit
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění dle této Dohody hra-
zeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu trvání
projektu,
jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kon-
trole ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tuto
povinnost rovněž zajistí Dodavatel u případných poddodavatelů Dodavatele.

6.10. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý, je-li opatřen podpisem 
oprávněného zástupce Zákazníka a oprávněného zástupce Dodavatele, je považován za originál. 
Zákazník obdrží dva (2) stejnopisy a Dodavatel jeden (1) stejnopis. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Položková nabídka software 

V Praze dne 25.10.2021 V Praze dne 18.10.2021 

___________________________                           

Zákazník 
xxxxx,  
rektor 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

___________________________ 
Dodavatel 
xxxxx
předseda představenstva Caleum 
a.s. 



Typ Produkt Předpokládaný počet požadovaných 
licencí (různé délky)

Cena pro trvalou 
licenci (EUR)

Cena pro licenci na 
12 měsíců (EUR)

Cena pro licenci na 
24 měsíců (EUR)

Cena pro licenci na 
36 měsíců (EUR)

Cena pro licenci na 
48 měsíců (EUR)

Balíček všech produktů ADOBE 19 není k dispozici 260,00 520,00 760,00 990,00
Photoshop 56 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Lightroom 7 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Illustrator 52 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
InDesign 20 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Adobe Premiere Pro 7 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
After Effects 3 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Acrobat Pro 57 260,00 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Animate 1 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Audition 1 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Flash Builder 4.7 Premium Edition 7 ukončen není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Flash Media Playback 1 ukončen není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Font Folio 11.1 1 5 760,00 není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Balíček všech produktů ADOBE 23 není k dispozici 320,00 640,00 960,00 1 280,00
Photoshop 31 není k dispozici 135,00 270,00 405,00 540,00
Lightroom 6 není k dispozici 125,00 250,00 375,00 500,00
Illustrator 19 není k dispozici 135,00 270,00 405,00 540,00
InDesign 9 není k dispozici 135,00 270,00 405,00 540,00
Adobe Premiere Pro 1 není k dispozici 125,00 250,00 375,00 500,00
After Effects 1 není k dispozici 125,00 250,00 375,00 500,00
Acrobat Pro 55 pouze na zařízení 179,00 358,00 537,00 716,00
Animate 1 není k dispozici 125,00 250,00 375,00 500,00
Audition 1 není k dispozici 125,00 250,00 375,00 500,00
Flash Builder 4.7 Premium Edition 1 ukončen není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Flash Media Playback 1 ukončen není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici
Font Folio 11.1 1 pouze na zařízení není k dispozici není k dispozici není k dispozici není k dispozici

Na Jméno

Na zařízení

Dodavatel vyplní pouze žluté sloupce, do vzorců nezasahovat!
Ceny uvedené v této příloze budou podkladem pro jednotlivé objednávky Zadavatele v 
rámcové dohodě.
Předpokládaný počet požadovaných licencí je odhadem, vycházejícím z předchozích období.

Příloha č. 3 - položkový rozpočet


